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Duvidas e Esclarecimentos

Requerimento Criado em

Bom dia! Quantos aos itens judiciais,
: 18/07/2024

gostaria de saber se sdo todos aqueles com
08:02

nome comercial ao lado?

QUESTIONAMENTO: Algum item deste
processo é para atendimento de demanda
judicial? Em caso positivo, solicitamos que
eles sejam indicados, possibilitando a
aplicacdo do desconto obrigatério
referente ao coeficiente de adequagdo de
precos (CAP 21,53%).Para os itens que
contém “nome comercial” em seu
descritivo, podera ser cotado produto de
outra marca?ITEM 46: CEFTRIAXONA

, ) 18/07/2024
SODICA 1GR - Gostariamos de questionar

) ) o 16:09
se para este item estd sendo solicitado

CEFTRIAXONA para uso IM ou IV?ITEM 59:
DULOXETINA 60MG, COMPRIMIDO -
Gostariamos de questionar se para este
item serd aceito apresentagao em Capsula
com micro granulos de cobertura entérica?
ITEM 119: GABAPENTINA 300MG -
Gostariamos de questionar se para este
item serd aceito apresentacdo em Capsulas
gelatinosas duras?

Algum item deste processo é para
atendimento de demanda judicial? Em
caso positivo, solicitamos que eles sejam

indicados, possibilitando a aplicacdo do
P plica 22/07/2024

desconto obrigatdrio referente ao
09:13

coeficiente de adequacdo de precos (CAP
21,53%).Para os itens que contém “nome

|”

comercial” em seu descritivo, poderd ser

cotado produto de outra marca?

Boa tarde, quantas casas decimais apds a
23/07/2024

virgula serdo aceitas no pregdo de
B pres 15:23

medicamentos?

Referente ao item 49 - poderd ser ofertada 23/07/2024
a apresentacao BOLSA? 15:01

- Referente aos itens 86,112,133,198,227:

na descricdo dos itens foi citada marca,
24/07/2024

assim, gostariamos de saber se é uma 1111

demanda judicial ou se a marca foi apenas

uma sugestao?

- Referente ao item 131: Hidrdéxido de ferro
injetavel 100mg/ml -Unidade: AMP, ndo

. 24/07/2024
encontramos essa concentragdo, podemos

11:11
ofertar: ferro iii hidroxido de 20 mg/ml
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Arq.
escl.

[ Fazer pergunta }

Resposta

Boa Tarde!!!l Os itens que tem a
marca no final da descri¢do do item

sdo todos judiciais.

ITEM 46: CEFTRIAXONA SODICA 1GR
Item ndo judicial de uso hospitalar;
Descricdo sendo Pé para solugdo
injetavel para utilizagdo tanto em IM
guanto IV via reconstrucao no
momento da aplicagdo conforme
prescricdo médica.ITEM 59:
DULOXETINA 60MG,
COMPRIMIDOltem de demanda
judicial, judicializado em oficio.
Devido esse processo a troca para
medicamento com liberagdo alterada
como aqueles com micro granulos de
cobertura entérica ndo se faz
possivel. ITEM 119: GABAPENTINA
300MGltem ndo judicial, fornecido
em carater de doacgdo. Devido
medicamento ser psicotrépico a
troca pode influenciar no tratamento
nao sendo possivel a realizagdo da
troca.

Segue abaixo os itens referentes a
medicamentos judicializados, tendo
em vista o processo legal os mesmos
ndo podem ser alterados frente a
marca ou nome comercial sendo de
escolha sempre o medicamento
referéncia ou similar prescrito em
receita médica conforme autos do

processo judicial.

Boa Tarde!!! até 4 casas depois da

virgula.

N3o alterando a dose e o volume de
100ml poderd sim

Sobre os itens citados, o nimero 86
refere-se a uma demanda judicial

nao sendopossivel qualquer

alteracdo visto decisdo judiciaria. Ja o

item 112, trata de usohospitalar
devendo ser respeitada a dose
descrita e o volume total do
dispositivo.Para os itens 133, 198 e
227 devem ser respeitadas as marcas
descritas tendo em vistaa prescricdo
médica e processo de doagdo de
medicamentos.

Item entregue para paciente em
tratamento de hemodidlise desde
que ndo haja trocade dose na

unidade ampola podera ser realizada

Respondido

Arq. resposta
em
18/07/2024
13:49

Resposta ao
19/07/2024 P

Questionamento PE 015- o
14:06

2024.pdf

Resposta ao
23/07/2024 P

QUESTIONAMENTO_002_- | &
10:24

_PE_015.pdf
23/07/2024
15:29
23/07/2024
15:29

RESPOSTA AO
24/07/2024

QUESTIONAMENTO_003_- |
16:35

_PE_015.pdf

RESPOSTA AO
24/07/2024

QUESTIONAMENTO_003_- |
16:36

PE 015.pdf
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